

ಅಸಲು ದಾವ ಸಂಖ್ಯೆ: 149/2022

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ -1

ಗೌರವಾನ್ವಿತ 2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಬೆಳಗಾವಿ.

ದಿ: 17-09-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: **Smt. P.P.M** ವಕೀಲರಿಂದ.

ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ . ಅದರಲ್ಲಿ
ಬರೆದ ಸಂಗತಿಗಳು ನಿಜವಾಗಿರುತ್ತದೆ . ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಗಳು ನನ್ನದೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

ದಿ: 28-03-2011 ರಂದು ಆನಂದ ವನಪ್ಪಾ ಕಾಕತ್ಯರ ರವರು ಪ್ಲಾಟ್ ನಂಬರ 54
(CTS No. 1444) ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನನಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು
ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ:17-10-2011
ರಂದು ಶ್ರೀಮತಿ ರೇಣುಕಾ ಶ್ರೀಕಾಂತ ಜಾದವ ರವರು ಪ್ಲಾಟ್ ನಂಬರ 55 (CTS No. 1444)
ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನನಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-
2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. CTS No. 1444/3 ರ property register card ನ
ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. CTS
No. 1444/4 ರ property register card ನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು
ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. CTS No. 1444/5 ರ
property register card ನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅದನ್ನು
ನಿಪಿ-5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮನೆ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಲು ಬೆಳಗಾವಿ City

corporation ರವರು ನೀಡಿದ Building permission ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಕಟ್ಟಡ ನಿರ್ಮಾಣ ಸಂಬಂಧ ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆಯ Assistant Executive Engineer ರವರು ನೀಡಿದ Approved building plan ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪ್ಲಾಟ್ ನಂಬರ 54 ಮತ್ತು 55 ರ ಸಂಬಂಧ 2019-20 ನೇ ಸಾಲಿನ ಆಸ್ತಿ ತೆರಿಗೆ ವಿವರ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 2019-20 ನೇ ಸಾಲಿಗೆ property tax ತುಂಬಿದ ಬಗ್ಗೆ ರಶೀದಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ- 9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪ್ಲಾಟ್ ನಂಬರ 54 ಮತ್ತು 55 ರ ಸಂಬಂಧ 2020-21 ನೇ ಸಾಲಿನ ಆಸ್ತಿ ತೆರಿಗೆ ವಿವರ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 2020-21 ನೇ ಸಾಲಿಗೆ property tax ತುಂಬಿದ ಬಗ್ಗೆ ರಶೀದಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ- 11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪ್ಲಾಟ್ ನಂಬರ 54 ಮತ್ತು 55 ರ ಸಂಬಂಧ 2021-22 ನೇ ಸಾಲಿನ ಆಸ್ತಿ ತೆರಿಗೆ ವಿವರ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 2021-22 ನೇ ಸಾಲಿಗೆ property tax ತುಂಬಿದ ಬಗ್ಗೆ ರಶೀದಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪ್ಲಾಟ್ ನಂಬರ 54 ಮತ್ತು 55 ರ ಸಂಬಂಧ 2022-23 ನೇ ಸಾಲಿನ ಆಸ್ತಿ ತೆರಿಗೆ ವಿವರ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 2022-23 ನೇ ಸಾಲಿಗೆ property tax ತುಂಬಿದ ಬಗ್ಗೆ ರಶೀದಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-15 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನ್ನ ವಾಸದ ಮನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ 10 electricity bill ಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-16 ರಿಂದ 25 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ:01-12-2020 ರಂದು ಶ್ರೀಮತಿ ರೇಖಾ

ಸಂತೋಷ ಪಾಟೀಲ ರವರು ಶ್ರೀಮತಿ ನೀತಾ ಲೀಲಾಧರ ಪಾಟೀಲ ರವರಿಗೆ ಪ್ಲಾಟ್ ನಂಬರ 53 ರ ಸಂಬಂಧ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದ online copy ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ- 26 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನ್ನ ಎಸ್.ಬಿ.ಐ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆಯ ಬ್ಯಾಂಕ ಪಾಸ್ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-27 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 7 LPG ಗ್ಯಾಸ್ tax invoice ಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-28 ರಿಂದ 34 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನ್ನ ವಾಸದ ಮನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ 5 electricity bill ಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-35 ರಿಂದ 39 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ: 09-02-2019 ರಂದು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಆಕೆಯ ಪತಿ ನನ್ನ ಮಾಲ್ಕೀಯ ಮನೆಯ ಕಂಪೌಂಡನ್ನು ಕೆಡವಿ ಲುಕ್ಸನ್ ಪಡೆಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಟಿಳಕವಾಡಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದು ದೂರಿನ ಸಂಬಂಧ FIR No. 11/2019 ರ FIR ಮತ್ತು ದೂರಿನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-40 ಮತ್ತು 41 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ: 03-08-2021 ರಂದು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ನಮ್ಮ ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ಕಳುಹಿಸಿದ ನೋಟೀಸಿನ ಕಚೇರಿ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-42 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ನೋಟೀಸ್ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಜಾರಿಯಾದ ಬಗ್ಗೆ 2 ಅಂಚೆ ಸ್ವೀಕೃತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-43 ಮತ್ತು 44 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ: 17-08-2021 ರಂದು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ತನ್ನ ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ reply notice ಕಳುಹಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-45 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ: 17-08-2021 ರಂದು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ತನ್ನ ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ reply notice ಕಳುಹಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-46 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನ್ನ ವಾಸದ ಮನೆಗೆ

ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ 4 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-47 ರಿಂದ 50 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಒಂದು ಸಿಡಿ ಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-51 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಿಡಿ ಸಂಬಂಧ ಪೋಟೋ ಸ್ಟುಡಿಯೋದ ಒಂದು ರಶೀದಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-52 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ವಾದಿಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಕಾಲವಕಾಶವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆ.ನ್ಯಾ.ದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿಯಿದೆ.

ಸಹಿ/-

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬೆಳಗಾವಿ.